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BMP-0724-9-5/2022/RP  
 
  Pan 

  Tomasz Grodzki 

  Marszałek Senatu RP 

 
 

Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Wadima Tyszkiewicza w sprawie oszustw dokonywanych 

za pomocą platformy Facebook1, w oparciu o stanowisko Komendy Głównej Policji (KGP) uprzejmie 

przedstawiam następujące informacje. 

Zgodnie z ustawą z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji2, do podstawowych zadań tej formacji 

należy m.in. wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców. W każdym przypadku 

uzyskania informacji o popełnieniu czynu zabronionego, Policja podejmuje czynności mające na celu 

ustalenie i ukaranie sprawcy. 

 Jak zapewnia KGP, zagadnienie poruszone przez Pana Senatora pozostaje w ciągłym 

zainteresowaniu Policji. Ponadto, w celu ograniczenia cyberprzestępczości oraz zwiększenia 

wykrywalności w tym obszarze, ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r.3 powołano Centralne Biuro 

Zwalczania Cyberprzestępczości (CBZC). Zgodnie z art. 5d ustawy o Policji, CBZC jest jednostką 

organizacyjną Policji służby zwalczania cyberprzestępczości, odpowiedzialną za realizację na obszarze 

całego kraju zadań w zakresie: 

1. rozpoznawania i zwalczania przestępstw popełnionych przy użyciu systemu informatycznego, 

systemu teleinformatycznego lub sieci teleinformatycznej oraz zapobiegania tym 

przestępstwom, a także wykrywania i ścigania sprawców tych przestępstw; 

2. wspierania w niezbędnym zakresie jednostek organizacyjnych Policji w rozpoznawaniu, 

zapobieganiu i zwalczaniu przestępstw, o których mowa w pkt 1, a także wykrywaniu i ściganiu 

sprawców tych przestępstw. 

 Biorąc pod uwagę prognozowany wzrost przestępczości popełnianej z wykorzystaniem 

Internetu i zaawansowanych technologii, a co za tym idzie, potrzebę bezpośredniej i szybkiej wymiany 

informacji pomiędzy organami ścigania, Policja na bieżąco poszukuje rozwiązań mających na celu 

podnoszenie efektywności realizowanych przez nią ustawowych zadań w tym zakresie. 

 Działania te mają charakter wielowymiarowy, są ukierunkowane zarówno na ustalenie  

i zatrzymanie sprawców w celu ograniczenia ich działalności, jak również na uświadamianie zagrożeń  

i metod wykorzystywanych przez przestępców. Należy tu wskazać akcje informacyjne oraz edukacyjne, 

między innymi zamieszczanie na stronach internetowych Policji ostrzeżeń na temat istniejących 

zagrożeń i sposobu zachowania w przypadku próby popełnienia tego typu oszustw. Ponadto,  

za pośrednictwem audycji radiowych oraz programów telewizyjnych, jak również mediów 

                                                           
1
 Złożone podczas 48. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 września 2022 r., przekazane przy piśmie o sygn. BPS/043-48-1861/22. 

2
 Dz. U. z 2021 r. poz. 1882, z późn. zm. 

3
 O zmianie niektórych ustaw w związku z powołaniem Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, Dz. U. poz. 2247. 
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społecznościowych (Facebook, Instagram, Twitter), są przekazywane informacje na temat szeroko 

pojętego bezpieczeństwa, w tym także zagrożeń w obszarze cyberprzestrzeni. 

 Jak podkreśla KGP, Policja współpracuje z Bankowym Centrum Cyberbezpieczeństwa Związku 

Banków Polskich, z którym prowadzi szereg kampanii mających na celu ograniczenie skali różnego 

rodzaju przestępstw, w tym również zagrożeń związanych z możliwością wykorzystywania tożsamości 

osób powszechnie znanych i rozpoznawanych lub podszywania się pod inne podmioty w celu 

popełniania oszustw. Prowadzona jest także współpraca z Naukową i Akademicką Siecią Komputerową 

– Państwowym Instytutem Badawczym (NASK), który w ramach działań profilaktycznych apeluje  

o zachowanie czujności i niepowtarzanie niesprawdzonych informacji. NASK uruchomił w mediach 

społecznościowych profile #WłączWeryfikację, na których eksperci sprawdzają i dementują 

nieprawdziwe informacje. 

 Jednocześnie pragnę nadmienić, zgodnie ze stanowiskiem KGP, że zakres i forma 

gromadzonych przez Policję danych statystycznych uniemożliwia pozyskanie informacji, o które 

wnioskuje Pan Senator. 

 

 

  Z poważaniem 
 
  z up. Maciej Wąsik 

  Sekretarz Stanu 
  Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
  /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymuje: 

Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 


